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Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen från kommunstyrelsen.  

 

Ulla Thorslund Eva-Lotta Jonsson  

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden 

angående remiss av förslag till riktlinjer för handläggning av 

ärenden som rör våld i nära relationer. Riktlinjerna utgör ett 

komplement till stadens program för kvinnofrid under 2012-

2014. Förvaltningen anser att riktlinjerna är tydliga och utgör ett 

bra stöd i handläggning av ärenden.  

Bilagor 
1. Förslag till riktlinjer för handläggning av 

ärenden som rör våld i nära relationer, dnr 

325-679/2013.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom avdelningen för Individ- och 

familjeomsorg. 

 

 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande över förslag till riktlinjer 

för handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer, dnr, 

325-679/2013. Riktlinjerna har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande social frågor inom socialförvaltningen i 

samarbete med en arbetsgrupp med representanter från bland 

annat stadsdelsförvaltningar och äldreförvaltningen. En 

representant från Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har 

ingått i arbetsgruppen.  

 

Sammanfattning av remissen 
De föreslagna riktlinjerna utgör ett komplement till stadens 

program för kvinnofrid-mot våld i nära relationer. De är 

utformade i enlighet med Socialstyrelsens allmänna Råd (SOSFS 

2009:22) och synkroniserade med övriga riktlinjer inom stadens 

socialtjänst. 

 

Riktlinjerna är könsneutrala och ingen skillnad görs mellan män 

och kvinnor. Målgruppen är vuxna personer som utsatts för våld 

och vuxna som utövat våld. Våldet kan även utföras av andra 

närstående än en partner eller före detta partner till exempel av en 

vuxen dotter/son som utövar våld mot en förälder. 

 

I riktlinjerna framhålls att handläggarna har ansvar för att 

informera barn- och ungdomsenheten när de misstänker att ett 

barn far illa på grund av våld i nära relationer. En utredning ska 

alltid inledas i enlighet med stadens riktlinjer för handläggning 

och dokumentation av barn- och ungdomsärenden. 

 

I riktlinjerna tas följande områden upp; 

 rutiner för att tidigt upptäcka att någon utsatts för våld i 

nära relation 

 bemötande av våldsutsatta och våldsutövare 

 handläggningsrutiner med förslag till utredningsmall och 

bedömningsmetoder 

 insatser för våldsutsatta och våldsutövare 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1-277-2013 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Förslag till riktlinjer för handläggning av 

ärenden som rör våld i nära relationer 

 

 barn som upplevt våld eller andra övergrepp mellan 

närstående 

 intern och extern samverkan. 

 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
De förslagna riktlinjerna för handläggning av ärenden som rör 

våld i nära relationer kommer att utgöra ett bra stöd och 

vägledning i arbetet. Tydliga riktlinjer säkerställer också att 

ärenden handläggs på ett likartat sätt i staden. I riktlinjerna 

föreslås en utredningsmall och det är av stor betydelse att 

utredningsmallar och liknande dokument förs in i paraplyet så att 

handläggning och dokumentationen underlättas. Dessutom är det 

av stor vikt att enhetlig statistik kan tas fram för staden som 

helhet. 

 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på remissen 

överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 

  

   _____________ 


